CADERNO 6  1TERÇA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2013Caderno 6 TERÇA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2013

EDITAIS DE CITAÇÃO
NºS 917 A 961/2012 (2ª PUBLICAÇÃO)

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480435
EDITAL Nº 917/2012/2ª CONTROLADORIA/TCM

(Processo nº 1083312007-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, à Sra. Lindacy
Farias Souto.
O Conselheiro do Tribunal de Contas dos Municípios usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 95 do Regimento
Interno desta Corte, com as alterações introduzidas pelo Ato
nº 15/2011, de 06/10/2011, c/c o art. 3º, I, “b” do referido
regimento, cita através do presente Edital, que será publicado
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial
do Estado, a Senhora Lindacy Farias Souto, responsável
pelas contas do Fundo Municipal de Assistência Social do
Município de Água Azul do Norte, no exercício fi nanceiro
de 2007, para que no prazo de 30 (trinta) dias, contados da
3ª publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº
1083312007-00, referente à prestação de contas daquele
Fundo, no referido exercício, sob pena de revelia.
Belém, 23 de janeiro de 2013.
Conselheiro Cézar Colares.

RELATOR/ 2ª CONTROLADORIA/TCM
EDITAL Nº 918/2012/6ª CONTROLADORIA/TCM

(Processo nº 1210052009-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Fredson
Pereira da Silva.
O Auditor Convocado do Tribunal de Contas dos Municípios
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Resolução
nº 10.249/TCM-PA, de 20 de dezembro de 2011 e Pela Portaria
nº 1149/2012/TCM-PA, e com base no art. 95 do Regimento
Interno desta Corte, com as alterações introduzidas pelo Ato nº
15/2011, de 06/10/2011, cita através do presente Edital, que
será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no
Diário Ofi cial do Estado, o Senhor Fredson Pereira da Silva,
responsável pelo Fundo Municipal de Saúde de
Pau D´Arco, no período de 01/01 a 31/12, exercício
de 2009, para que no prazo de 30 (trinta) dias, contados da
3ª publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº
1210052009-00, referente à Prestação de Contas daquele
Fundo, no referido exercício, sob pena de revelia.
Belém, 23 de janeiro de 2013.
Auditor Sérgio Franco Dantas

EDITAL Nº 919/2012/1ª CONTROLADORIA/TCM
(Processo nº 900012007-00)
De Citação, com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor José
Antônio Lima Ferreira.
A Conselheira do Tribunal de Contas dos Municípios usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 95 do Regimento
Interno desta Corte, com as alterações introduzidas pelo Ato
nº 15/2011, de 06/10/2011, cita através do presente Edital,
que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias,
no Diário Ofi cial do Estado, o Senhor José Antônio Lima
Ferreira, responsável pela Prefeitura Municipal de Brejo
Grande do Araguaia, no exercício fi nanceiro de 2007, para
que no prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº 900012007-00,
referente às Contas daquela Prefeitura, no referido exercício,
sob pena de revelia.
Belém, 23 de janeiro de 2012.
Conselheira Rosa Hage
Relatora/1ª Controladoria

EDITAL Nº 920/2012/1ª CONTROLADORIA/TCM
(Processo nº 0353472005-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Sr. Mário Ribeiro
da S. Júnior.
A Conselheira do Tribunal de Contas dos Municípios usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 95 do Regimento
Interno desta Corte, com as alterações introduzidas pelo Ato
nº 15/2011, de 06/10/2011, c/c o art. 3º, I, “b” do referido

regimento, cita através do presente Edital, que será publicado
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial
do Estado, o Senhor Mário Ribeiro da S. Júnior responsável
pelas contas do Fundo Municipal de Saúde de Irituia, no
período de 01/01 a 31/10, exercício de 2005, para que no
prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº 0353472005-00, referente à
prestação de Contas daquele Fundo, no referido exercício, sob
pena de revelia.
Belém, 23 de janeiro de 2013.
Conselheira Rosa Hage.

RELATORA/ 1ª CONTROLADORIA/TCM
EDITAL Nº 921/2012/1ª CONTROLADORIA/TCM

(Processo nº 0353472005-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Sr. Jefferson de
Oliveira Lima.
A Conselheira do Tribunal de Contas dos Municípios usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 95 do Regimento
Interno desta Corte, com as alterações introduzidas pelo Ato
nº 15/2011, de 06/10/2011, c/c o art. 3º, I, “b” do referido
regimento, cita através do presente Edital, que será publicado
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do
Estado, o Senhor Jefferson de Oliveira Lima, responsável
pelas contas do Fundo Municipal de Saúde de Irituia, no
período de 01/11 a 31/12, exercício de 2005, para que no
prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº 0353472005-00, referente à
prestação de Contas daquele Fundo, no referido exercício, sob
pena de revelia.
Belém, 23 de janeiro de 2013.
Conselheira Rosa Hage.

RELATORA/ 1ª CONTROLADORIA/TCM
EDITAL Nº 922/2012/1ª CONTROLADORIA/TCM

(Processo nº 890022008-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, à Sra. Edirlaine
Buss Dias.
A Conselheira do Tribunal de Contas dos Municípios usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 95 do Regimento
Interno desta Corte, com as alterações introduzidas pelo Ato
nº 15/2011, de 06/10/2011, c/c o art. 3º, I, “b” do referido
regimento, cita através do presente Edital, que será publicado
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial
do Estado, a Senhora Edirlaine Buss Dias, responsável pelas
contas da Câmara Municipal de Bom Jesus do Tocantins,
exercício fi nanceiro de 2008, para que no prazo de 30
(trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº 890022008-00, referente à prestação
de Contas daquela Câmara, no referido exercício, sob pena de
revelia.
Belém, 23 de janeiro de 2013.
Conselheira Rosa Hage.

RELATORA/ 1ª CONTROLADORIA/TCM
EDITAL Nº 923/2012/6ª CONTROLADORIA/TCM

(Processo nº 432262008-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, à Senhora Lucyene
de Fátima Emim dos Santos.
O Auditor Convocado do Tribunal de Contas dos Municípios
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Resolução
nº 10.249/TCM-PA, de 20 de dezembro de 2011 e Pela Portaria
nº 1149/2012/TCM-PA, e com base no art. 95 do Regimento
Interno desta Corte, com as alterações introduzidas pelo Ato
nº 15/2011, de 06/10/2011, cita através do presente Edital,
que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias,
no Diário Ofi cial do Estado, a Senhora Lucyene de Fátima
Emim dos Santos, responsável pelo Fundo Municipal de
Assistência Social de Maracanã, no exercício fi nanceiro
de 2008, para que no prazo de 30 (trinta) dias, contados da
3ª publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº
432262008-00, referente à Prestação de Contas daquele
Fundo, no referido exercício, sob pena de revelia.
Belém, 23  de janeiro de 2013.
Auditor Sérgio Franco Dantas
Auditor Convocado/6ª Controladoria

EDITAL Nº 924/2012/6ª CONTROLADORIA/TCM
(Processo nº 432302008-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, à Senhora Raimunda
da Costa Araújo.
O Auditor Convocado do Tribunal de Contas dos Municípios
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Resolução
nº 10.249/TCM-PA, de 20 de dezembro de 2011 e Pela Portaria
nº 1149/2012/TCM-PA, e com base no art. 95 do Regimento
Interno desta Corte, com as alterações introduzidas pelo Ato
nº 15/2011, de 06/10/2011, cita através do presente Edital,
que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias,
no Diário Ofi cial do Estado, a Senhora Raimunda da Costa
Araújo, responsável pelo Fundo Municipal de Educação e

FUNDEB do Município de Maracanã, exercício fi nanceiro
de 2008, para que no prazo de 30 (trinta) dias, contados da
3ª publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº
432302008-00, referente à Prestação de Contas daquele
Fundo, no referido exercício, sob pena de revelia.
Belém, 23 de janeiro de 2013.
Auditor Sérgio Franco Dantas
Auditor Convocado/6ª Controladoria

EDITAL Nº 926/2012/1ª CONTROLADORIA/TCM
(Processo nº 1240012006-00)
De Citação, com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Francisco
Fausto Braga.
A Conselheira do Tribunal de Contas dos Municípios usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 95 do Regimento
Interno desta Corte, com as alterações introduzidas pelo Ato nº
15/2011, de 06/10/2011, cita através do presente Edital, que
será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no
Diário Ofi cial do Estado, o Senhor Francisco Fausto Braga,
responsável pela Prefeitura Municipal de São Domingos
do Araguaia, no exercício fi nanceiro de 2006, para que no
prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº 1240012006-00, referente
às Contas daquela Prefeitura, no referido exercício, sob pena de
revelia.
Belém, 23 de janeiro de 2012.
Conselheira Rosa Hage
Relatora/1ª Controladoria

EDITAL Nº 927/2012/3ª CONTROLADORIA/TCM
(Processo nº 534432010-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Sr. Luiz Gonzaga
Viana Filho.
A Conselheira do Tribunal de Contas dos Municípios usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 95 do Regimento
Interno desta Corte, com as alterações introduzidas pelo Ato
nº 15/2011, de 06/10/2011, c/c o art. 3º, I, “b” do referido
regimento, cita através do presente Edital, que será publicado
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial
do Estado, o Senhor Luiz Gonzaga Viana Filho, responsável
pelo FUNDEB de Oriximiná, no exercício fi nanceiro de
2010, para que no prazo de 30 (trinta) dias, contados da
3ª publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº
534432010-00, referente à prestação de contas daquele
Fundo, no referido exercício, sob pena de revelia.
Belém, 23 de janeiro de 2013.
Conselheira Mara Lúcia.

RELATORA/ 3ª CONTROLADORIA/TCM
EDITAL Nº 928/2012/3ª CONTROLADORIA/TCM

(Processo nº 530022010-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Sr. Antônio
Odinélio Tavares da Silva Júnior.
A Conselheira do Tribunal de Contas dos Municípios usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 95 do Regimento
Interno desta Corte, com as alterações introduzidas pelo Ato
nº 15/2011, de 06/10/2011, c/c o art. 3º, I, “b” do referido
regimento, cita através do presente Edital, que será publicado
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial
do Estado, o Senhor Antônio Odinélio Tavares da Silva
Júnior, responsável pela Câmara Municipal de Oriximiná,
no exercício fi nanceiro de 2010, para que no prazo de 30
(trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº 530022010-00, referente à prestação
de contas daquela Câmara, no referido exercício, sob pena de
revelia.
Belém, 23 de janeiro de 2013.
Conselheira Mara Lúcia.

RELATORA/ 3ª CONTROLADORIA/TCM
EDITAL Nº 929/2012/3ª CONTROLADORIA/TCM

(Processo nº 534242010-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, à Sra. Maria da
Conceição Siqueira Guerreiro.
A Conselheira do Tribunal de Contas dos Municípios usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 95 do Regimento
Interno desta Corte, com as alterações introduzidas pelo Ato
nº 15/2011, de 06/10/2011, c/c o art. 3º, I, “b” do referido
regimento, cita através do presente Edital, que será publicado
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do
Estado, a Senhora Maria da Conceição Siqueira Guerreiro,
responsável pelo Fundo Municipal de Saúde de Oriximiná,
no exercício fi nanceiro de 2010, para que no prazo de 30
(trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº 534242010-00, referente à prestação
de contas daquele Fundo, no referido exercício, sob pena de
revelia.
Belém, 23 de janeiro de 2013.
Conselheira Mara Lúcia.